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Wykonywanie szczepień przeciw grypie w godzinach
porannych przynosi lepsze efekty zdrowotne niż robienie ich w porze popołudniowej –
czytamy na łamach czasopisma „Vaccine”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Birmingham (Anglia) zauważyli, że pacjenci, którzy otrzymują
szczepionki przeciw grypie przed południem wytwarzają w organizmie więcej przeciwciał
sprzyjających wzmocnieniu odporności niż osoby, które są poddawane tym zabiegom o późniejszej
porze dnia.

 

„Wiedzieliśmy, że reakcje systemu immunologicznego podlegają zmianom w ciągu dnia i chcieliśmy
sprawdzić, czy przekłada się to na odpowiedź odpornościową po wykonaniu szczepienia” – tłumaczy
dr Anna Philips, współautorka badania.

 

Badacze porównali efektywność szczepień przeciwko trzem szczepom grypy w grupie 276 pacjentów
po 65. roku życia.

 

Zaobserwowali, że w przypadku dwóch szczepów osoby, u których wykonywano szczepionki
pomiędzy 9 a 11 rano, charakteryzowały się lepszą odpornością niż osoby otrzymujące szczepionki
pomiędzy 15 a 17. W odniesieniu do trzeciego szczepu nie stwierdzono różnic pomiędzy
poszczególnymi pacjentami.

 

Badanie koncentrowało się na osobach starszych ze względu na fakt, że u ludzi wraz z wiekiem
obniża się zdolność do produkcji przeciwciał w reakcji na szczepienie.

 

„Co roku wiele środków przeznacza się na próby zapobiegania grypie, szczególnie wśród starszych
osób. Niestety ponad połowa seniorów nie jest w stanie wytworzyć tylu przeciwciał, by zapewnić
sobie skuteczną ochronę. Wyniki naszego badania sugerują, że wykonywanie szczepień w godzinach
porannych może poprawić efektywność zabiegów bez obciążania służby zdrowia dodatkowymi
kosztami” – przekonuje inna badaczka prof. Janet Lord.
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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